
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2016
ANO 179 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.269 Diario Oficial 3

DECRETO DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, em exercício , no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento nos arts. 24, 
§ 1a, inciso II, da Lei federal na 11.494, de 20 de junho de 2007, 4fi, incisos I a XII 
e § 2a, da Lei estadual n° 16.071, de 10 de julho de 2007, com redação dada pela Lei ns 
16.138, de 02 de outubro de 2007, e tendo em vista o que consta do Processo n2 
201500013003172, resolve nomear os membros titulares e respectivos suplentes 
para integrarem o CONFUNDEB -  Conselho de Acompanhamento, Controle Social e 
Fiscalização do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação para um mandato de 02 (dois) anos, 
a partir desta data, cujos nomes e respectivas representações constam do Anexo Único 
deste Decreto.

Goiânia, 19 PA LÁC IO  DO GOVERNO DO ESTADO DE GO IÁS, em
de jb jH P jJ jd d  de 2016- 128S da República.

JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

DECRETO DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.
0  G O V ER N AD O R  DO ES TAD O DE G O IÁ S, em

e x e rc í c io , no uso de suas a tr ib u iç õ e s  c o n s titu c io n a is , com 
fu n d a m e n to  no a rt. 5a da Lei na 12.773, de 18 de setembro de 1995, com 
alterações  poste riores, nos arts. 17, incisos I a IV, e 18, § 3o, do Decreto n2 
7.456, de 08 de setembro de 2011, e tendo em vista o que consta do Processo 
n2 201600013000368, resolve:

1 -  nomear, para o biênio 2015/2016, SÔNIA MARIA COSTA 
PIEROBON, CPF/MF n° 512.273.207-87, como suplente do membro nato 
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA, no Conselho Deliberativo do Instituto 
de Assistência dos Servidores Públicos do Estado de Goiás -CDI-IPASGO;

II - reconduzir, para o biênio 2015/2016, os membros titulares 
e suplentes do Conselho Deliberativo do Instituto de Assistência dos 
Servidores Públicos do Estado de Goiás -CDI-IPASGO-, abaixo 
discrim inados:

a) como membros natos:
TITULARES SUPLENTES

THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
CPF/MF ns 633.533.851-34

SÔNIA MARIA COSTA PIEROBON
CPF/MF ns 512.273.207-87

FRANCISCO TAVEIRA NETO
CPF/MF n2 691.360.761-04

EDUARDO ALVES CARDOSO
CPF/MF ns 194.251.391-72

b) como membros representantes do Poder Executivo Estadual:
TITULARES SUPLENTES

BRUNO PERILLO PHILOCREON
CPF/MF n° 015.959.411-18

ROGÉRIO CÂNDIDO DA SILVA
CPF/MF n° 121.899.521-15

FRANCISCO ANTÔNIO DIAS DE AZEREDO BASTOS
CPF/MF ns 324.029.531-87

SEBASTIÃO FERRO DE MORAES
CPF/MF nE 014.510.811-20

JOSE TAVEIRA ROCHA
CPF/MF ns 002.444.221-68

MÚCIO BONIFÁCIO GUIMARÃES
CPF/MF na 021.135.461-91

Estado de Goiás:
c) como membros representantes dos servidores públicos do

TITULARES SUPLENTES
FRIT2 ROBERTO DE OLIVEIRA
CPF/MF ns 829.712.771-00

AURÉLIO JOSÉ DA SILVA BAÍA
CPF/MF nfi 118.343.231-34

GERSON BOSCO JÚNIOR
CPF/MF ns 006.562.388-60

RAIMUNDO HONORATO DE AMORIM
CPF/MF n2 021.499.661-15

MARIA EUZÉBIA DE LIMA
CPF/MF ne 307.938.661-20

NORVAL RAIMUNDO BARBOSA
CPF/MF n2 335.502.041-91

MARCOS MENDES DE REZENDE
CPF/MF n2 167.076.721-34

IÊDA LEAL DE SOUZA
CPF/MF n2 479.015.941-87

d) como membros representantes da Federação dos Hospitais, 
Laboratórios, Clínicas de Imagem e Estabelecimentos de Serviços de Saúde no 
Estado de Goiás:

TITULAR SUPLENTE
HAIKAL YASPERS HELOU
CPF/MF n6 983.087.697-72

GUSTAVO GABRIEL RASSI
CPF/MF ns 480.037.351-49

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GO IÁS, em
Goiânia, W  de J^LA/íSJá/ j Q' de 2 0 16 ,1282da República.

JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

DECRETO DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais, resolve nomear, a partir de 22 de 
fevereiro de 2016, JOSÉ ELITON DE FIGUÊREDO JÚNIOR, CPF/MF n° 
587.235.521-15, para, em comissão, exercer o cargo de Secretário de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de 
Agricultura, Pecuária e Irrigação.

PALÁCIO DO G0VERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 2 2  de de 2016,1282 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

SECRETARIA DA CASA CIVIL
PORTARIA N° 451, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo n2 201200006006432 e 
Anexo, e com base no Despacho OCD N° 41/2015-PJ, da Procuradoria-Geral do 
Estado, resolve retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria ne 990, de 25 de 
maio de 2015, publicada no Diário Oficial n2 22.088, de 27 do mesmo mês e ano, 
que concedeu aposentadoria a CARLI PIMENTA RODRIGUES, apenas para dela 
excluir a expressão “sub judice”.

SECRETARIA DEAESTADO°DASCASA CIVIL 
SUPERINTENDÊNCIA D | GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO 
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.
Contratada; empresa INFOGLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. -  CNPJ:
Objeto: fornecimento de 01 (uma) assinatura digitai, do jornal “O Globo”, pelo período 
de 12(doze) meses, em atendimento às necessidades do Gabinete de Gestão de 
Imprensa do Governador, por intermédio desta Secretaria.
Fundamento Legal: Lei federal n° 8.666/1993, e suas alterações posteriores. 
Processo n° 201500013003431, de 27/10/2015.
Valor Total: R$ 358,80 (trezentos e cinqüenta e oito reais e oitenta centavos).
Data da Assinatura: 17 de fevereiro de 2016.
Vigência: 17 de fevereiro de 2016 a 16 de fevereiro de 2017.
Dotação Orçamentária: 2016.1101.04.122.4001.4001.03.00, do vigente Orçamento 
Estaduai, conforme Nota de Empenho n° 00111, de 26/01/2016.
Pela contratante: Rosemary Freitas do Valle -  Superintendente Executiva da 
Secretaria de Estado da Casa Civil e Leila Maria Cunha Prudente -  Procuradora-

......*Heloísa Helena Teixeira Amaral 
Superintendente

VICE-GOVERNADORIA
Estado de Goiás Vice-Governadoria do Estado de Goiás

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Às l2:00hs do dia 17 de fevereiro de 2016, após constada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
Competente da Vice-Governadoria do Estado de Goiás, adjudica e homologa o objeto do Pregão Eletrônico n.° 07/2015, 
Processo 2015000120000085, da seguinte forma:

1. Empresa vencedora: CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA ME, CNPJ n.° 04.765.359/0001-00.

i t e m

01

03

04

05

06

07

06

PRODUTO
LEITE EM PO INTEGRAL— instantâneo, com emulsificante íecitína 
de soja, Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, 
data de fabricação, prazo de valídade e número do lote, tabela de 
informações nutricionais. SEM GLÚTEN. Lata ou embalagem 
metaiizada de 400g. MARCA: IT AMBÉ
CAFE SOLÚVEL* granulado tradicional, intensidade do sabor: 
Extra-forte; Fonte naturaí de antioxidantes, não contendo glúten, 
Peso 50g {cinqüenta gramas).- Embalagem contendo data de
fabricação e prazo de validade,______________ MARCA:NESCAFÉ
AÇUCAR REFINADO .  puro, sem corantes, sem umidade ou 
empedramento e com cristais bem definidos e granulometria 
homogênea. Peso 1 Kg (umquilograma) “ ‘ ...... ..MARCArUNIAO
ACHOCOLATA0O EM PO - Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, 
leite em pó desnatado, som de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, 
86, C, D3 e PP), estabíiizante, lecMna de soja e aromaüzantes; - 
vaior energético {por porção de 20g) máximo de ÔOKcaí - - Peso 
4Ü0g (quatrocentas gramas). MARCA: NESCAU
CANELA EM PO -  embalagem de 50g, contendo externamente os 
dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de 
validade MARCA:KITANO
BICARBONATO DE SODlO {em pó) - embalado em frascos com 
lacre contendo 50g (cinqüenta gramas); - O produto deve seguir a 
monografia vigente da Farmacopeia Brasileira; * A embalagem 
deverá trazer externamente os dados dé Identificação, número de 
lote, data de fabricação e data de validade. MARCA: FARM AX
CAFÉ EM PO, atendendo os seguintes requisitos mínimos: Tipo: 
Superior; Homogêneo, Torrado e Moído; Com Nivei de qualidade 
mínima de 6,0 pontos; Gosto predominante de café arábica; Possuir 
PQC -  Programa de Qualidade do Café, ABIC ou certidão de 
análise laboratorial mícrobioíógica, físico-química, características 
organoiépticas e microscópica {Vide OBSERVAÇÃO 1), referente 
a marca do produto cotado, de acordo com a legislação vigente, 
com tolerância de no máximo 1% de impureza; Empacotado em 
embalagem aluminízada a vácuo de 500g (quinhentos gramas), 
contendo à denominação, classificação, validade, data de 
fabricação, lote, marca do fabricante;
Prazo dé validade mínima de 08 (oito) meses, a contar da data da 

entrega peio licitante vencedor;_______ MARCA: PINGO DE OURO

09

LEITE INTEGRAL LONGA VIDA -homogeneizado, pasteurizado. 
Devidamente rotuiado com os aspectos qualitativo e quantitativo, 
com prazo de validade, número do lote, procedência de fabricação 
e informações nutricionais.
Embalagem tetrapack 1 litro,_____________ MARCA:MARAJOARA
ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO - a base de sucraiose, em 
frasco corri, no mínimo, 100 (cem) mililitros, embalagem com os 
dados de identificação do produto, data de fabricação e de validade 
do produto._____________ '_________________ MARCA:ZERO CAL

UN

un

QT

144

un

frg

un

Pct

Pct

Pct

Cx

Un

144

24

24

06

06

480

960

24

VALOR UN. 
(R$)

13,00

6,50

4,50

11,00

6,00

1,00

9tS0

3,60

11,00
Total

VALOR
TOTAL

m )

1.872,00

936,00

108*00

264,00

36,00

24,00

4.560,00

3,456,00

264,00

11.520,00

EFIGUEi 
Lcd-Governa<

*ÊDO JÚNIOR 
ior \


